Автономная некоммерческая организация высшего образования

«Университет мировых цивилизаций имени В.В. Жириновского»

(АНО ВО «УМЦ»)

ПРИКАЗ

18.04.2024         № 112

Москва

Об утверждении стоимости обучения в АНО ВО «УМЦ» в 2024-2025 учебном году

для поступающих на 1 курс

В соответствии с решением Ученого Совета АНО ВО «УМЦ» от 18.04.2024 г.

(протокол № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения в АНО ВО «УМЦ» на 2024-2025 учебный год для

лиц, поступающих на 1 курс по договорам с полным возмещением затрат на обучение за счет

физических и (или) юридических лиц по программам высшего образования - программам

бакалавриата и магистратуры (Приложения 1, 2).

2. Установить стоимость обучения на 2024-2025 учебный год для лиц, поступающих на

1 курс по договорам с полным возмещением затрат на обучение за счет физических и (или)

юридических лиц по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров –

программам аспирантуры (Приложение 3).

3. Установить срок прикрепления для сдачи кандидатского экзамена 2 месяца и

стоимость:

- по истории и философии науки – 15 000 рублей;

- по иностранному языку – 15 000 рублей;

- по специальности – 15 000 рублей.

4. Довести информацию о стоимости обучения в 2024-2025 учебном году до сведения

абитуриентов и поступающих в аспирантуру путем размещения на сайте Университета.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор         О.Н. Слоботчиков

Исп. Русанов А.В.

Приложение 1

Стоимость образовательных услуг в 2024/2025 учебном году

для российских граждан и граждан стран СНГ с безвизовым режимом

Направления подготовки

Стоимость по формам обучения за один

учебный год (руб.)

Очная Очно-заочная Заочная

БАКАЛАВРИАТ

37.03.01 Психология 145 000 65 000 -

54.03.01 Дизайн 160 000 70 000 -

41.03.01 Зарубежное регионоведение 140 000 - -

41.03.05 Международные отношения 150 000 - -

41.03.04  Политология 150 000 65 000 -

40.03.01  Юриспруденция 150 000 70 000 60 000**

45.03.02 Лингвистика 160 000 85 000 75 000

42.03.02 Журналистика 150 000 70 000 60 000

42.03.01  Реклама и связи с общественностью 160 000 65 000 60 000

38.03.05  Бизнес-информатика 150 000 70 000 60 000*

38.03.02  Менеджмент 155 000 70 000 60 000*

38.03.01 Экономика 155 000 70 000 60 000*

38.03.04 Государственное и муниципальное

управление
160 000 70 000 60 000*

МАГИСТРАТУРА

37.04.01 Психология 140 000 105 000 -

54.04.01 Дизайн 160 000 130 000 70 000

41.04.01 Зарубежное регионоведение 160 000 125 000 -

41.04.05 Международные отношения 170 000 125 000 -

41.04.04 Политология 150 000 120 000 -

40.04.01 Юриспруденция 160 000 125 000 70 000

45.04.02 Лингвистика 160 000 140 000 85 000

42.04.02 Журналистика 155 000 125 000 70 000

38.04.01 Экономика 160 000 130 000 70 000

38.04.04 Государственное и муниципальное

управление
170 000 125 000 70 000

*для лиц, уже имеющих диплом о высшем образовании

**для лиц, уже имеющих диплом о высшем образовании или среднее

профессиональное образование по направлениям 40.02.01, 40.02.02 или 40.02.03

Приложение 2

Стоимость образовательных услуг в 2024/2025 учебном году

для граждан стран СНГ с визовым режимом (таблица 1) и граждан стран дальнего

зарубежья (таблица 2)

ТАБЛИЦА 1

 (для граждан стран СНГ с визовым режимом)

Направления подготовки

Стоимость по формам обучения за один

учебный год (руб.)

Очная Очно-заочная Заочная

БАКАЛАВРИАТ

37.03.01 Психология 170 000 85 000 -

54.03.01 Дизайн 190 000 85 000 -

41.03.01 Зарубежное регионоведение 165 000 - -

41.03.05 Международные отношения 175 000 - -

41.03.04  Политология 175 000 85 000 -

40.03.01  Юриспруденция 180 000 85 000 70 000**

45.03.02 Лингвистика 190 000 95 000 75 000

42.03.02 Журналистика 180 000 85 000 70 000

42.03.01  Реклама и связи с общественностью 185 000 85 000 70 000

38.03.05  Бизнес-информатика 165 000 85 000 70 000*

38.03.02  Менеджмент 185 000 85 000 70 000*

38.03.01 Экономика 185 000 85 000 70 000*

38.03.04 Государственное и муниципальное

управление
190 000 85 000 70 000*

МАГИСТРАТУРА

37.04.01 Психология 165 000 120 000 -

54.04.01 Дизайн 185 000 145 000 85 000

41.04.01 Зарубежное регионоведение 190 000 140 000 -

41.04.05 Международные отношения 200 000 140 000 -

41.04.04 Политология 175 000 135 000 -

40.04.01 Юриспруденция 190 000 140 000 85 000

45.04.02 Лингвистика 190 000 155 000 95 000

42.04.02 Журналистика 180 000 140 000 85 000

38.04.01 Экономика 185 000 145 000 85 000

38.04.04 Государственное и муниципальное

управление
195 000 140 000 85 000

*для лиц, уже имеющих диплом о высшем образовании

**для лиц, уже имеющих диплом о высшем образовании или среднее

профессиональное образование по направлениям 40.02.01, 40.02.02 или 40.02.03

ТАБЛИЦА 2

(для граждан стран дальнего зарубежья)

Направления подготовки

Стоимость по формам обучения за один

учебный год (руб.)

Очная Очно-заочная Заочная

БАКАЛАВРИАТ

37.03.01 Психология 170 000 120 000 -

54.03.01 Дизайн 190 000 130 000 -

41.03.01 Зарубежное регионоведение 165 000 - -

41.03.05 Международные отношения 175 000 - -

41.03.04  Политология 175 000 120 000 -

40.03.01  Юриспруденция 180 000 130 000 110 000**

45.03.02 Лингвистика 190 000 140 000 115 000

42.03.02 Журналистика 180 000 130 000 110 000

42.03.01  Реклама и связи с общественностью 185 000 120 000 100 000

38.03.05  Бизнес-информатика 165 000 130 000 100 000*

38.03.02  Менеджмент 185 000 130 000 110 000*

38.03.01 Экономика 185 000 130 000 110 000*

38.03.04 Государственное и муниципальное

управление
190 000 130 000 110 000*

МАГИСТРАТУРА

37.04.01 Психология 165 000 125 000 -

54.04.01 Дизайн 185 000 150 000 120 000

41.04.01 Зарубежное регионоведение 190 000 145 000 -

41.04.05 Международные отношения 200 000 145 000 -

41.04.04 Политология 175 000 140 000 -

40.04.01 Юриспруденция 190 000 145 000 120 000

45.04.02 Лингвистика 190 000 160 000 135 000

42.04.02 Журналистика 180 000 145 000 120 000

38.04.01 Экономика 185 000 150 000 120 000

38.04.04 Государственное и муниципальное

управление
195 000 145 000 120 000

*для лиц, уже имеющих диплом о высшем образовании

**для лиц, уже имеющих диплом о высшем образовании или среднее

профессиональное образование по направлениям 40.02.01, 40.02.02 или 40.02.03

Приложение 3

Стоимость образовательных услуг в 2024/2025 учебном году для лиц,

поступающих по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров –

программам аспирантуры

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Научная специальность
Стоимость обучения за один

учебный год (руб.)

АСПИРАНТУРА

5.3.3. Психология труда, инженерная психология,

когнитивная эргономика
180 000

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 150 000

5.5.2. Политические институты, процессы, технологии 160 000

ЛИЦА, ПРИКРЕПЛЕННЫЕ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ ДИССЕРТАЦИИ БЕЗ

ОСВОЕНИЯ ПРОГРАММ ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ И НПК В АСПИРАНТУРЕ

Научная специальность
Стоимость обучения за один

учебный год (руб.)

АСПИРАНТУРА

5.3.3. Психология труда, инженерная психология,

когнитивная эргономика
90 000

5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 70 000

5.5.2. Политические институты, процессы, технологии 70 000

		2024-04-24T15:50:42+0300
	АНО ВО "УМЦ ИМ. В.В. ЖИРИНОВСКОГО"